

Żmigród, 15.02.2017 r.

Do wiadomości wszystkich Wykonawców

Dotyczy przetargu: Przebudowa drogi gminnej Morzęcino - Kliszkowice

Zgodnie z art. 38 ust. 2 – ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Żmigród przedstawia odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1: Ad par 8 ust. 1 pkt 2) projektu umowy:

Wnosimy o zmianę w par. 8 ust. 1 pkt 2) słowa "opóźnienie..." na słowo: "zwłoka...". Wykonawca powinien odpowiadać za opóźnienie kwalifikowane (zwłoka) czyli za to, że nie wykonał swoich zobowiązań na skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w paragrafie 8 ust. 1 pkt 2 projektu umowy.

Pytanie 2: Ad par 10 ust. 7 projektu umowy:

Z uwagi na relatywnie niedużą wartość przedmiotu zamówienia oraz w związku z zapisami Art. 143 b ust. 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o określenie kwoty, np. 20.000 zł, od której będzie zachodził obowiązek przedkładania do Zamawiającego kopii zawartej umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy i usługi.

Obecne zapisy w umowie spowodują, że Wykonawca będzie miał obowiązek zawierania umów podwykonawczych (i przedkładania kopii ich wszystkich do Zamawiającego) nawet za dostawy i usługi o niskiej wartości, co spowoduje konieczność przedłożenia do Zamawiającego kopii nawet do kilkunastu umów (co z kolei powoduje niepotrzebny rozrost ilości obowiązków formalnych zarówno po stronie Wykonawcy i Zamawiającego).

Zmiana taka byłaby zgodna z Ustawą Prawo zamówień publicznych i znacznie ułatwiłaby współpracę przy realizacji inwestycji.

Odpowiedź: Zapisy dotyczące umów o podwykonawstwo muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający uściśla zapis w paragrafie 10 ust 7 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zawartych umów o podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy lub usługi, oraz ich zmian, w terminie 7 dni od ich zawarcia, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym nie dotyczy umów o wartości większej niż 50.000 zł.” Zapis ten zostanie wprowadzony do umowy przed jej podpisaniem. Zamawiający nie może dowolnie ustalać kwot, od których istnieje obowiązek przedkładania umów o podwykonawstwo na usługi i dostawy ponieważ zostało to określone w art. 143b ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja na zieleń wynosi 36 miesięcy (jak zakłada przedmiar robót) bez względu na to jaką gwarancję zaoferuje wykonawca w ofercie na całe zadania.

Odpowiedź: Zamawiający żąda udzielenia gwarancji na zieleń na okres 12 miesięcy od dnia podpisania bezusterkowego końcowego protokołu odbioru zadania. W okresie tych 12 miesięcy Wykonawca zobowiązany jest również do pielęgnacji zieleni i jej bieżące utrzymanie. Opłaty za wodę do nawadniania będzie ponosił Zamawiający. Okres gwarancji na zieleń zostanie wpisany do umowy przed jej podpisaniem. Okres gwarancji na pozostały zakres robót z wyłączeniem oznakowania poziomego cienkowarstwowego będzie zgodny z okresem gwarancji zadeklarowanym przez Wykonawcę w ofercie (minimum 36 miesięcy).

Pytanie 4: Prosimy o podanie gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

Odpowiedź: Na oznakowanie poziome cienkowarstwowe Wykonawca jest obowiązany udzielić 12 miesięcy gwarancji od dnia podpisania bezusterkowego protokołu odbioru końcowego. Okres gwarancji na pozostały zakres robót z wyłączeniem zieleni będzie zgodny z okresem gwarancji zadeklarowanym przez Wykonawcę w ofercie (minimum 36 miesięcy).

Pytanie 5: Prosimy o wyjaśnienie jaką mieszankę należy zastosować na warstwę ścieralną ścieżki rowerowej. W przedmiarze podano AC11S (poz. 71), natomiast w opisie technicznym i na przekrojach jest AC8S.

Odpowiedź: Na ścieżce rowerowej należy zastosować na warstwę ścieralną AC8S.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie że całość kostki kamiennej 18/20 na wykonanie ścieków, obwodni ronda, obwodni wysepek kanalizujących i zatoki autobusowej Wykonawca otrzyma od Inwestora. W kosztorysie występują pod tym względem niespójne zapisy.

Odpowiedź: Należy wykorzystać kostkę z rozbiórki, a nadmiar tej kostki zgodnie z przedmiarem przekazać Inwestorowi. W przypadku uzyskania za małej ilości kostki z rozbiórki Inwestor udostępni bezpłatnie kostkę z rozbiórki składowaną w odległości 1 km od miejsca prowadzenia robót. Kostka ta jest składowana na przyzmach częściowo wymieszana z ziemią. Istnieje konieczność ręcznego wybierania tej kostki. Zdjęcia kostki zamieszczamy w załączeniu do pisma.

Pytanie 7: Prosimy o wyjaśnienia, kto jest właścicielem i co należy zrobić z cegłą uzyskaną z rozbiórki budynków.

Odpowiedź: Właścicielem cegły stanie się Inwestor na mocy wydanej decyzji ZRiD. Wykonawca jest zobowiązany do wywozu cegły z rozbiórki na teren gminny znajdujący się przy oczyszczalni ścieków w Żmigrodzie (odległość około 2 km)

Pytanie 8: Kto jest formalnie właścicielem działki nr 28 AM -18 przy ul. Wrocławskiej w Żmigrodzie czyli działki na której należy wykonać rozbiórkę budynków związanych z Inwestycją?

Odpowiedź: Część działki nr 28 AM-18 w zakresie przedstawionym w PZT oraz w zakresie niezbędnym do rozbiórki(czasowe zajęcie terenu) w ramach decyzji ZRiD przejdzie na własność Inwestora.

Pytanie 9: Prosimy o załączenie zakresu podziału geodezyjnego działki nr 28 AM – 18 przy ul. Wrocławskiej w Żmigrodzie.

Odpowiedź: W załączeniu do odpowiedzi zamieszczamy PZT z PB z MAPĄ ZRiD z zakresem podziału.

Pytanie 10: Prosimy o uszczegółowienie zakresu rozebrania i odtworzenia ogrodzenia z cegły klinkierowej na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i Wrocławskiej.

Odpowiedź: Zakres odtworzenia ogrodzenia z klinkieru na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i Wrocławskiej polega na rozebraniu istniejącego ogrodzenia z cegły klinkierowej wraz z fundamentem betonowym na długości 15,5 m oraz budowa nowego w identycznym standardzie na długości 14 mb zgodnie z załączonymi zdjęciami do niniejszego pisma. Zalecana wizja w terenie.

Pytanie 11: Prosimy o wyjaśnienie zagadnienia pt: warunki techniczne na przebudowę sieci telekomunikacyjnej Orange. Warunki zostały wydane 22.01.2016 i były ważne 6 miesięcy. Czy są one nadal obowiązujące?

Odpowiedź: Na podstawie warunków technicznych Orange uzyskano uzgodnienie z dnia 30.05.2016r., które to jest załączone do dokumentacji projektowej i które nadal obowiązuje.

Pytanie 12: Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05A, D.05.03.05B. Zgodnie z pkt.1.3 mieszanki mineralno-asfaltowe należy wykonać zgodnie z WT2-2014. W pkt.5.2 wymagania dla mm-a przedstawiono w

oparciu o nieaktualne WT2-2010. Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym dokumentem technicznym na omawianym zadaniu jest WT1, WT2 -2014.

Odpowiedź: Obowiązującym dokumentem technicznym na omawianym zadaniu jest WT1, WT2 -2014.

Pytanie 13: W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie rodzaju mm-a na warstwę ścierną w jezdni. W specyfikacji technicznej D.05.03.05A przedstawiono wymagania dla AC11S, KR3-4, natomiast zgodnie z pozostałą częścią dokumentacji warstwę ścierną należy wykonać z SMA11. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź: Należy przyjąć na warstwę ścierną jezdni SMA11. SST D.05.03.05A w tym zakresie zostanie poprawiona.

Pytanie 14: Czy zamawiający dopuszcza stosowanie pierścieni dystansowych betonowych do regulacji wysokościowej studni oraz wpustów ?

Odpowiedź: Pierścienie betonowe mają tendencje do pękania, proszę stosować pierścienie z tworzywa.

Pytanie 15: Zgodnie z Warunkami technicznymi przyłączenia do sieci kanalizacji deszczowej wydanymi przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej "Dolina Baryczy" odwodnienie należy wykonać z rur PP SN10 i średnicy nie mniejszej niż 200mm oraz przykanaliki do podłączenia wpustów PP SN10 i średnicy 200, natomiast projekt wykonawczy zakłada rury PP SN8 na odwodnieniu oraz przykanalikach PP SN16 o średnicy 160mm. Proszę o wyjaśnienie powyższych rozbieżności i jednoznaczne wskazanie średnic, rodzaju materiału, sztywności obwodowych oraz potwierdzenie, że rury powinny mieć ściankę litą.

Odpowiedź: Proszę przyjmować zgodnie z projektem rury PP SN8 na odwodnieniu oraz przykanalikach rury z PP SN16 o średnicy 160mm.

Zmniejszenie średnic przykanalików kanalizacji deszczowej oraz zwiększenie ich sztywności obwodowej wynika w dużej mierze z małego przykrycia rur.

Pytanie 16: Prosimy o wskazanie na planie sytuacyjnym, które drzewa przeznaczone są do wycinki.

Odpowiedź: Informacje o wycinkach wraz z lokalizacją drzew są zamieszczone w zamieszczonej "Inwentaryzacji dendrologicznej i planie wycinki"

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr inż. Robert Lewandowski